
                                                                                                             
 

 
 
 
 
Darba kārtība 
 
CETURTDIENA, 30. JŪNIJS 

 

10:30 Ierašanās, rīta kafija 

10:50 Ievads semināra norisē un sagatavotajās prezentācijās  
Kristīne Galauska, Dabas aizsardzības pārvalde 

PĻAVAS, TO APSAIMNIEKOŠANAS PLĀNOŠANAS UN IEVIEŠANAS PIEREDZE 

11:00  
 

Vispārēja informācija par pļavām Latvijā, to apsaimniekošanas vajadzībām  
Solvita Rūsiņa, LU Ģeogrāfijas un zemes zinātņu fakultāte 

11:30       Pļavas un to apsaimniekošana Gaujas Nacionālajā parkā 
Valdis Pilāts, Gaujas Nacionālais parks  

12:00 Pļavas un to apsaimniekošana Teiču dabas rezervātā  
Vija Kreile, Teiču dabas rezervāts 

12:30 Pusdienas 

13:30 Randu pļavas, to apsaimniekošana. 
Andris Soms, Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāts 

14:00 Pļavu apsaimniekošanas pieredze īpaši aizsargājamās dabas teritorijās 
Verners Pudāns, zemes īpašnieks 

14:30 Ziemeļgaujas projekts – mērķis, aktivitātes, kas jau izdarīts, kas vēl tiks darīts? 
Voldemārs Goba, LDF projekts “Ziemeļgaujas ielejas aizsardzība un 
apsaimniekošana” 

15:00 Kafijas pauze   

15:15 Ievads izbraukšanai uz Valkas pagasta “Krastiņu” saimniecību 
Voldemārs Goba 

15:30 Izbraukums dabā. 

20.00 Vakariņas   

 
 
 
 
 

Pļavas un to apsaimniekošana; 
Dabas aizsardzības plāni un to ieviešana 

30. jūnijs – 1. jūlijs, Smiltene 



PIEKTDIENA, 1. JŪLIJS 
 
8:00 Brokastis 

PĻAVU APSAIMNIEKOŠANAS PLĀNOŠANA UN PIEREDZE 

8.30 Palieņu pļavu apsaimniekošanas projekts – mērķis, aktivitātes, kas jau izdarīts, 
kas vēl plānots?  
Inga Račinska, LDF projekts “Latvijas palieņu pļavu atjaunošana ES 
priorit āro sugu un biotopu aizsardzībai”  

9.00  DAP aktivitātes pļavu apsaimniekošanā  
Mārtiņš Kalniņš, DAP 

9:30 Vītiņu pļavu apsaimniekošana dabas liegumā “Liepājas ezers”  
Jadviga Silarāja, Grobiņas pagasta padome 

10:00 Ieskats projekta “Jaunu bioloģiski vērtīgu zālāju noteikšana” darbībās 
Inga Račinska, Latvijas Dabas fonds 

10:30 Latvijas lauku konsultāciju un izglītības centra sadarbība ar pašvaldībām un 
zemju apsaimniekotājiem 
Regīna Grīnblate, LLKC Aizkraukles LKD 

11:00 Kafijas pauze 

DABAS AIZSARDZĪBAS PLĀNU IZSTRĀDĀŠANA UN IEVIEŠANA 

11:15 Dabas aizsardzības plāni. Pārskats par 2004. gadu un ieskats 2005. gadā 
Jolanta Bāra, DAP 

11:45 Apstiprināto DA plānu ieviešana. 
Mārtiņš Kalniņš, DAP 

12:15 Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju individuālo aizsardzības un izmantošanas 
noteikumu projektu izstrādāšana; ES prasības Natura 2000 teritorijās 
Jolanta Bāra, DAP 

12.45 Noslēgums, kopsavilkums  

13.00 Pusdienas 

 
 
 
 
 


